

DZIENNIK TYGODNIOWY

Departamentu

Bydgoskiego.

N^{er.}

24^{ty.}



Dnia 14. Czerwca 1814 roku.

P r e f e k t *Departamentu Bydgoskiego.*

Postanowienie Rady Naywyższej z dnia 26. Maia r. b. przepisujące, iakim sposobem wypaszone przez konie woyskowe łąki wynadgrozdzone być mają w słowa:

Z Dyrekcyi Ministerstwa Spraw wewnętrzných na Sessyi dnia 26. Maia 1814.

Dnia 2. t. m. No. 4098 JW. General Gubernator z powodu przedstawienia Glnego Intendenta X. W. raczył uwiadomić Radę Naywyższą, iż stosownie do zezwolenia JO. Xcia Naczelnie kommanderującego rezerwową Armią konie Skarbowe na łąkach paszone bydź mają i w tym celu kazał wydrukować potrzebną ilość Exemplarzy zezwolenia do publikaty. Wezwał przytym Radę Naywyższą, aby taż uproporcyonowała wymiar łąk do liczby koni podług przyjętego zwyczaju, dla zapobieżenia zatargom między woyskowemi i Obywatelami. Doniosł niemniéy, iż Kommendant Kaliski zarapportował, że niedostatku Siana przyczyną jest wypaszenie łąk w roku przeszłym: i że lepiéy by było, aby konie były żywione z Magazynów, gdyż przez to Obywatele mogliby

dwa lub trzy więcéy Siana sprzątnąć. Wszystkie te okoliczności oddał JW. Gen. Gubernator pod Decyzją Rady Naywyższej.

W dniu 6. Maia r. b. pismo JW. Gen. Gubernatora komunikowane było przez Dyrekcyą Ministerstwa Spraw wewnątrz. Kommissyi Nadzw. potrzeb woyska, z zleceniem, aby doniosła iakie były prawidła i Urządzenia względem zapłaty za paszenie koni na łąkach. Kommissya odpowiadając na powyższe wezwanie w d. 9. Maia r. b. No. 292 donosi: iż w roku zeszłym względem puszczenia koni na łąki, ze strony Kommissyi to tylko prawidło w d. 19. Maia r. z No. 241 Prefektom wskazane zostało, aby po bliższym zniesieniu się z Generałami kommanderującymi lub Kommendantami oddziałów oznaczyli łąki, i po oznaczeniu, takowe otaxowali. Względem zaś wynagrodzenia wypasionych łąk właścicieli, przepisała Kommissya pod d. 16. Sierpnia r. z. No. 529 aby rzecz Radom Deptowym przedstawili. Donosi przytym Kommissya, iż względem puszczenia koni na łąki w r. b. odebrała rekwizycyą W. Intendenta Głnego wraz z Instrukcyą przez JO. Xcia Głownie kommanderującego potwierdzoną, którą w Kopii złożyła. Podług téy Instrukcyi następujące są do zachowania przepisy.

1. Konie Kawalleryiskie. Zgodnie z Naywyższą wolą wierzchowe konie mają pobierać zimowy Furaż w naznaczonym czasie dla paszy.

2. Konie wierzchowe i pociągowe, które dozwolone są Generałom, Sztabs- i Oberofficyerom, nie powinny być puszczone na łąki, lecz mają pobierać z Magazynu Furaż zimowy.

3. Konie Artylleryiskie od d. 16 Czerwca do 16 Sierpnia mogą być wypuszczone, lecz nie na pastwiska gdzie włościanie zwykli wypędzać bydło, lecz na osobne łąki, gdzie mają w dostatecznéy ilości trawę.

4. Konie Artylleryiskie rotne od 1. Czerwca do 1. 8bra mogą chodzić na paszę, lecz tam tylko, gdzie jest dostateczna ilość trawy i woda zdrowa. łąki więc dla tychże koni przeznaczone od początku wiosny przez żadne bydło ani konie włościan wypaszone być nie powinny, i mają być podzielone, tak aby jedna część była zawsze wolną a skoro na nię trawa odrośnie, druga znowu od paszy wolną była.

5. Konie dwóch rot Artylleryiskich konnéy i lekkiey w Dępie Kaliskim, iako też parku w Kowalu konsystującego, iako będące w gotowości wyruszyć do działającej Armii, mają pobierać Furaż z Magazynu.

6. Konie Pentonierskie, Pionierskie, pociągowe tudzież Kozackie, Kałmuckie i Baszkierskie mają być od d. 1. Maia wypędzone na toż samo pastwisko, gdzie włościanie bydło i konie paszą; lecz konie Basz-

kierskie i Kałmuckie na stoykach będące, w czasie służby mają być żywione z Magazynu.

Instrukcyą tę Kommissya w d. 25. Kwietnia r. b. przesłała Prefektom, ponawiając co do otaxowania i wynagrodzenia łąk dyspozycyę w r. z. Z powodu tego Prefekt Płocki komunikował Kommissyi Nadzw. potr. woys. rozkazy dzienne, ieden JW. Feldmarszałka Głównie Kommand. Barclay de Tolli z d. 29. Maia r. p. No. 91 w którym zalecono najmocnię woysku: „aby konie puszczać tylko na wygony „nie zaś na łąki. Dla koni Kawaleryjskich, Artylleryjskich kosić trawę „tam gdzie sami Obytatele przeznaczają.“ Drugi JW. Generała Kawaleryi Hrabi Benningsena z d. ^{28. Czerwca}_{10. Julii} r. z. No. 46 przez który zalecono: „aby w pochodzie liniowych i pociągowych koni niepuszczać na „sianożęcia, wygony i łąki, gdyż to nadal zrzadzając niedostatek, wy- „zradziłoby szkodę samemu woysku. Wzajemnie Obytatele starać się „mają przysposobić zielonę trawy po 80 Funt. na dobę dla konia, tam „gdzie suchego Siana niema, byle o pochodzie wcześniej byli uwiado- „mieni.“ Kommissya składając Kopie powyższych rozkazów donosi, iż komunikowała one JW. Intendentowi Glnemu, z wnioskiem aby Instrukcyą stosownie do nich mogła być zamienioną, i konie tylko na wygony i pastwiska puszczone, albo trawa koszona w ilości 80 Funt. na dobę była wydawana. Gdy wniosek ten Kommissyi co do istoty zgodny jest z wnioskiem Kommandanta Kaliskiego, Kommissya dalszēy Dęczyzi Rady Nayw. oczekuje. Dyrekcyą Minist. Spraw wewnęć. powyższy tego interessu przedstawiając wywod, jest zdania, iż wypaszanie łąk konmi Skarbowemi w Xięstwie nie obfitym w Siano, przynosi znaczną krajowi klęskę, pozbawiając włóścian sposobu wyżywienia sprzężaiu polnego przez zimę, i przez to same zrzadzając ich upadek, gdyż tym sposobem nie tylko co rok niszczone łąki tym większy niedostatek w utrzymywaniu koni woyskowych przez zimę zrzadzają, lecz nadto w miarę ubytku w zbiorze siana, zmniejsza się możność utrzymywania sprzężaiu, a następnie uprawa roli i reprodukcyą produktów, przez co mieszkańcy coraz w nędzniejszym zostawać muszą stanie, z tego powodu sądzi Dyrekcyą, iż w wypaszaniu łąk ścisłą ostrożność zachować należy. Tego trzymając się prawidła zdaie się iż Urządzenie JW. Feldmarszałka Barclay de Tolli i JW. Generała Kawaleryi Hrabi Benningsena są korzystniejsze, i bardziēy się z ochroną łąk zgadzają. Wnosi zatem iż wypadałoby prosić JW. Gen. Gubern. aby raczył się znieść z władzą woyskową i wyrobić u niēy zmianę Urządze-

nia wydanego w następującym sposobie: t. i. żeby najpierwéy paszono konie na wygonach i pastwiskach, a gdyby tych zabrakło, wtedy dopiero, iżby wypędzano na łąki. Gdy zaś Ukazem Najjaśn. Imperatora zakazane jest brać od Obywateli więcéy nad powinność, więc spaszono łąki wynagrodzić im należy. Do takowego wynagrodzenia Dyrekcyja podaie następujący projekt:

1. Iżby woyskowi znosili się poprzedniczo z Władzami Cywilnymi o wyznaczenia łąk.
2. Na parę koni powinien być wyznaczony jeden morg Chełmski.
3. Kwity wydawane przez woyskowych mają zawierać ilość koni, i ilość dni przez które się paszą.
4. Za każdy dzień od każdego konia rachować się ma właścicielowi 4 grosze wynadgodzenia.
5. Ilość ta należności do proporecy 7 Złt. na Cetnar Siana porachowana, ma być kontrybuentom przyjęta w dostarczeniu z Uchwały Seymowéy wynikającym, i dla tego
6. Kwity przez woyskowych wydane stosownie do powyższego Obrachunku w Magazynach za odstawę istotną przyjęte i za kwity Magazynowe zamienione być mają. Dyrekcyja czyni tu ieszcze tę uwagę, że Urządzenie przez nią proponowane nie tylko nie zmniejszy nadal ilości siana, iakie potrzebne będzie dla wracającej Armii, ale i Skarb oszczędzi, co JW. Gen. Gubernator Władzy woyskowej wyjaśnić by raczył.

Rada Najwyższa rozważywszy powyższe pisma i zdanie sprawy przez Dyrekcyją Min. Spraw wewn. uczynione, postanowiła przyjąć wnioszek Jéy, i proponowany Projekt wynadgodzenia Obywateli za wypaszono łąki. Nim zaś stosownie wyda Władzem przyzwoitym rozporządzenia postanowiła upraszać JW. Gen. Gubernatora, aby raczył się znieść z Władzami woyskowemi, i wyrobić-u nich zamiar Instrukcyi już wydanéy w tym, aby konie wszelkiego woyska, w tenczas dopiero na łąki puszczane były, kiedy zabraknie wygonów i pastwisk.

Za Zgodność świadczę:

(Podp.) Leopold Gimbutt,
Tłomacz Rady Najwyższéy.

Zgodność z Oryginałem: Dyrektor Kancellaryi Kuryk.

Podanie do wiadomości publiczney i ścisłe stosowanie się do tego poleca.
W Bydgoszczy, d. 6. Czerwca 1814.

Radolinski, Zastęp. Pref.
Zawadzki, S. J.

Rada Najwyższa tenczasowa Xięstwa Warszawskiego.

W celu zabezpieczenia stałego funduszu z dochodów dóbr Narodowych na opłatę kompetencyów duchownych jako i świeckich, tudzież opędzenia kosztów administracyi i wydatków edukacyi publiczney służących, niemniéy w zamiarze zapobieżenia szkodliwemu oporowi ze strony dzierżawców dóbr Narodowych z powodu mianych rzetelnie a nieudowodnionych, lub też pozornie tylko do Skarbu formowanych pretensyów, po roztrząszeniu uczynionego sobie w téy mierze przez Dyrekcyą Ministerii spraw wewnętrznych i religyinych przełożenia, postanowiła.

1. Jż termin 1. Czerwca 1813. do ktorego wszystkie zaległe od Obywateli do Skarbu publicznego nalezytości w uiszczaniu swym dalszemu czasowi zostawione zostały, równieź i dla dzierżawców dóbr Narodowych aż do następnego z nimi obrachowania się służyć powinny. W przyspieszeniu dzieła ktorego podany przez Dyrekcyą Główną dóbr i Lasów Narodowych do obrachowania się z dzierżawcami projekt a Dyrekcyi Ministeryi Przychodów i Skarbu do roztrząszenia komunikowany, w przeciągu dni ośmiu przez tęż Dyrekcyą Radzie Najwyższéy wraz z opinią przedstawiony być ma.

2. Po rozważeniu zawartych w projekcie powyższym prawideł i zatwierdzeniu następnich onych przez Radę Najwyższą, obowiązana będzie Dyrekcyja Generalna dóbr i lasów Narodowych w przeciągu miesiący 10. wszelkie z dzierżawcami aż po dzień 1. Czerwca 1814. r. zachodzące obrachunki obliczyć, i dokładny onych bilans Radzie Najwyższéy przez Dyrekcyą Ministerstwa Przychodów i Skarbu przedstawić.

3. A że obliczenie wszelkie do Skarbu formowanych pretensyów aż po dzień 1. Czerwca 1809. r. dekretem Króla Imci Saskiego Radom Prefekturalnym poruczone było, przeto i dzierżawcy dóbr Narodowych ze swemi do powyższego czasu ściągającemi się pretensyami, tamże się udawać i takowe w przeciągu miesiący dwóch pod upadkiem usprawiedliwiać się winni; Rady zaś Prefekturalne rozpoznanie ich w czasie 4. miesiący, to jest: do 1. Listopada roku terażniejszego 1814. uskutecznić i do kommissyi centralney Likwidacyinyj odsyłać mają, która wyroki swe w téy mierze nasydaley na dzień 1. Stycznia 1815. r. pokończy i Tabellę porządnie ułożoną w miesiąc potem Dyrekcyi Generalney dóbr i lasów Narodowych przesać powinna, po uzupełnieniu czego obowiązana będzie Dyrekcyja Generalna dóbr i lasów Narodowych przedstawienie ogólne Pretensyów w Tabellach sporządzonych przed dniem 1. Maia roku następnego Radzie Najwyższéy wykazać.

4. Co się dotycze r. b. 18 $\frac{1}{4}$ obowiązani są Dzierżawcy bez względu na wzajemne między rządem a niemi zachodzące pretensye, pod karą exekucyi i rozciągnięciem dalszych rygorów złożyć kontyngens w zbożu do magazynów, z mocy uchwały Rady Najwyższej z dnia 22. Lutego 1814. i odstawę takową kwitami udowodnić; ten gdy tylko połowę dzierżawy zajmuje, drugą więc połowę w gotowym groszu do Kassy Głównej Dóbr i Lasów Narodowych pod Rygorem Ustaw Kraiowych na rzecz Kompetencyonaryuszów, Szkół Narodowych i potrzebę Dyrekcyi Głównej Dóbr i Lasów Narodowych złożyć są obowiązani, i takowe kwitami Kassy teyże Dyrekcyi lub od Kompetencyonaryuszów i Edukacyi uzyskanemi udowodnić. Jakikolwiek z obrachunku takiego w przeciągu miesięcy 10. okaże się Rezultat, zostanie zapewniona Dzierżawcom bonifikacya w przyszłych latach przez potrącenie pewnej części dzierżawnej, nie naruszając jednak funduszów dla kompetencyonaryuszów i edukacyi należnych. Jeśli zaś Skarbowi dłużnemi się okażą, natenczas należność w przeciągu 4. tygodni pod naysurowszą karą ściągniętą być winna.

5. Dzierżawcom którym kontrakty expirują ma być possessya na dalsze trzy lata prolongowana.

6. Dobra Narodowe podlegające zadzierżawieniu, lub będące pod administracyą Dyrekcyi mogą być z wolnej ręki puszczone, z tym atoli warunkiem, aby ubiegający się o dzierżawę zobowiązał się taką opłacać kwotę, iaka etatém wskazana i prastium fisci stanowi, oraz z obowiązkiem uiszczania połowy w gotowiznie, drugiey zaś w zbożu stosownie do uchwały Rady z dnia 22. Lutego 1814. zapadłej, nie dłużey iak na lat trzy. wszelkie kontrakty o dzierżawę dóbr Narodowych, tudzież przedłużanie kontraktów teraz kończących się, powinny przez Dyrekcyą Generalną dóbr i lasów Narodowych Dyrekcyi Ministerii przychodów i skarbu być przesyłane, a ztamtąd Radzie Najwyższej przedstawiane.

7. Ci dzierżawcy którzyby połowę należności r roku 18 $\frac{1}{4}$. w gotowem groszu nieopłacili, a drugiey połowy w zbożu do Magazynu niewnieśli i odstawę kwitami magazynowemi nie udowodnili, nie tylko exekucyą ale i exmissyą z dzierżawy i użyciem kaucyi na dopełnienie warunków zniewolemi zostaną.

8. Należytość kompetencyonaryuszom i edukacyi publicznej po dzień 1. Czerwca 1813. zaległa zostaje aż do uzupełnienia obrachunku z dzierżawcami w opłacie swéy wstrzymana.

Uskutecznienie i ogłoszenie uchwały niniejszhey właściwym Dy-
rekeyom Ministerii spraw wewnetrznych i przychodów i Skarbu porucza.
W Warszawie dnia 23. Kwietnia 1814.

(Podp.) X. X. Lubecki.

Za zgodność: Szalla, S. D. K.

† † O b w i e s z c z e n i e .

Jego Rossyisko-Imperatorskiéy Mości Kollegialny Konsyliarz i Obła-
stny Naczelnik Departamentu Bydgoskiego łącznie z Prefektem
tegoż Departamentu

podają do wiadomości: że z rozkazu Naywyższego Jego Rossyi-
sko-Imperatorskiéy Mości Samowładcy wszech Rossyi wszel-
kim Niewolnikom iakichkolwiek bądź Nacyi, ma być wolno powra-
cać do ich Ojczyzny. Wzywają się przeto niniejszym wszyscy w
Departamencie Bydgoskim zamieszkujący się Niewolnicy, aby korzystając
z Nayłaskawiéy oharowanych względów Jego Rossyisko-Impera-
torskiéy Mości nie tracili czasu i zgłaszali się u Obłastnego Naczeln-
nika w Bydgoszczy o uzyskanie potrzebnych do ich podróży świadectw.

Również darowane są uchybienia wszystkim Mieszkańcom, którzy
w brew zakazowi Rządu, wzięli się Niewolników u siebie uirzymywać.

W Bydgoszczy, dnia ^{22. Maja} 1814.

3. Czerwca

v. Meder.

Zawadzki, Z. P.

B e f a n u t m a c h u n g .

Der Kaiserliche Russische Kollegien-Rath und Ober-Befehlshaber
des Bromberger Departements und der Präsekt desselben
thun kund: daß auf Allerhöchsten Befehl Seiner Kaiserlichen Majestät
des Selbstherrschers aller Reussen allen Kriegsgefangenen von welcher
Nation sie auch seyn mögen, die Erlaubniß erteilt worden in ihr Vaterland
zurückkehren zu können; — daher sämtliche im Bromberger Departement sich
befindende Kriegsgefangene hiemit aufgefordert werden, benugend die Aller-
höchst verliehene Gnade Seiner Majestät des Kaisers aller Reussen,
keinen Augenblick zu verlieren sich bey dem Ober-Befehlshaber in Bromberg zu
melden, um die gehörige Zeugnisse in ihr Vaterland ziehen zu können, zu erhalten.

Zugleich sind der Vergessenheit übergeben die Vergehungen der hie-
sigen Einwohner, welche wider den Befehlen der Regierung sich unterstanden
haben Kriegsgefangene ohne gehörige Erlaubniß bey sich zu behalten.

Bromberg, den ^{22. May} 1814.

3. Juni

v. Meder.

Zawadzki, S. d. P.

Prefekt

Departamentu Bydgoskiego.

Do wszystkich WW. Podprefektów Prezydenta w Toroniu
Woytów i Burmistrzów.

Powszechnie prawie utyskiwania właścicieli dóbr słyszeć się daia że wielu włościan dla tego aby uniknąć ciężarów publicznych, które w terażniejszym czasie wszystkich dotykać powinny, opuszczają swe Gospodarstwa, siedliska pojedynczo i nawet familiami całemi, a nieobierając żadnego stałego sposobu do życia tylko na włóczęgę się puszczają, z tego nie tylko upadek rolnictwa zupełny wyniknąć, ale nadto wiele innych nieprzyzwoitości iak zwykle z Klasy próżniaków bywa, dziać się koniecznie musi. Dla zapobieżenia temu złemu wzywam WW. Podprefektów, Prezydenta w Toroniu Burmistrzów i Woytów aby co następuie dopełnić starali się: iak z iednéy strony w myśl artykułu 17. i nast. żadnemu z włościan wydawania zaświadczeń na wolne przeprowadzenie się nikt odmawiać nie może i nie powinien, tak z drugiey obowiązkiem iest naywiększym WW. Woytów i JPP. Burmistrzów wedle artykułu 23. wyżej cytowanego Dekretu czuwać na to iaknaymocniey, ażeby nikt bez zaświadczeń w obwodzie gmin ich resp. się nie znaydował, tym sposobem zapobieży się włóczędze, a zatyim i tak licznemu opuszczaniu Gospodarstwa przez rolników, wszakże własnym to iest każdego interessem, ażeby klasa próżniaków i włóczęgow nie użyteczna a kray ciężąca się nie mnożyła i każdy więc też z WW. Woytów i JPP. Burmistrzów przepis niniejszy punktualnie dopełniać bez wątpiena zechce.

Bydgoszcz, dnia 27. Maia 1814.

Radolinski, Zastęp. Pref.

Zawadzki, S. J.

Prefekt Departamentu Bydgoskiego.

Zaleca WW. Podprefektóm Prezydentowi w Toroniu, Burmistrzom i Woytom aby iak naymocniey w obrębach swych śledzili zbiegłego na transporcie pod Barciniem na dniu 7. Maia r. b. Szymena Kwiatkowskiego, ktorego rysopis niżej umieszczony, wrazie schwywania winni go pod ścisłą strażą sądowi policyi poprawczey obwodu Bydgoskiego odesłać.

W Bydgoszczy, dnia 5. Czerwca 1814.

Zawadzki, Zastęp. Pref.

Landowski, Z. S. D. K.

Dodatek

Dodatek do Dziennika No. 24.

R y s o p i s.

Szymon Kwiatkowski mający około lat 40 religii Katolickiej, wzrostu marnego twarzy pociągłej, włosów rudawych, oczów czarnych, wąsów białych w żółtość wpadających, ma na sobie spencer satynowy koloru zielonego, westkę płocinną niebieską drukowaną w gwiazdki małe białe, pantalonny jasnozielone, bity chłopskie, płaszcz szary z dużym kołnierzem, kapelusz okrągły stary, chustkę białą na szyi z wąskiem czerwonym brzeżkiem, spodnie czyli pantalonny w kroku niebieską łatką sporządzone.

Prefekt Departamentu Bydgoskiego

Odebrane Urządzenie od JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, względem żywienia Wojskowych komend wysyłających się na Eksekucya, w słowach:

JW. Prefektowi Departamentu Bydgoskiego.

Z odebranych doniesień, że wysyłane przez Podprefeków na Eksekucya wojenne komendy wymagają żywności z Magazynów, zalecam wszystkim JW. departamentowym Naczelnikom i Prefektom, oświadczyć powiatowym Naczelnikom i Podprefektom, że wojskowi wysyłani na Eksekucya powinni komentować się wszystkimi potrawami dowanemi im przez Gospodarzy, u których takowi zostają na Eksekucyi a w czasie przechodów ich od miejsca przeznaczenia, należy wydawać im i racye wodki i mięsa z magazynów.

Generał Gubernator *E a n s k o y* podaje do publicznej wiadomości i poleca ściśle stosowanie się.

W Bydgoszczy, dnia 17. Maja 1814.

Radoliński, Zastęp. Pref. Zawadzki, S. J.

Prefekt Departamentu Bydgoskiego.

Zaleca Władzom Administracyjnym aby jaknajściślej śledziły kradzieże wsi Rodzon w pruskim konie i inne rzeczy, i w razie znalezienia takowych o tym Prefektowi donieśli.

W Bydgoszczy, dnia 30. Maja 1814.

Radoliński, Zastęp. Pref. Zawadzki, S. J.

Rysopis skradzionych herci i rzeczy w wsi Rodzonym pruskim

dnia 15^o Apr. 1814.

1. Ogier brudno kasztanowaty, gwiazdkę mający trzy nogi białe, 3 botow wysoki, 1 r. piersi stary.
- 2) Ogier jasno kasztanowaty, łysy, wprzodku zęba r. niemający, trzy lat stary, tylną nogę obciążoną postrońkiem, 4 boty rocali wysoki.

3. Wałach gniady, bez odmiany, uszy długie, boki obrabione, lat 4 stary, botow pięć wysoki.

4. Bryka zielono malowana, kuta i szybna na wagnalu, osie pał żelazne, z szrobami, w tyle białe szczeble naprawiane.

5. Siodło angielskie, z wszystkimi do tego rekwizytami.

6. Pułszorki i uzdeczki rzemiełnane.

Dat. d. 23. April 1814 Radzone pruskie.

Kleyna.

O b w i e s z c z e n i e

Trybunał Cywilny pierwszcy Instancyi Departamentu Bydgoskiego poda się do publiczney wiadomości: iż JP. Tolkacz Pisarz Sądu Pokoju Chełmińskiego za różne przez niego w urzędzie swym popelnione zdrożności, wyrokiem Trybunału na dniu 27. Maja r. b. zapadłym, w urzędowaniu swém zawieszony został.

Bydgoszcz, dnia 25. Maja 1814.

Kraszewski.

O b w i e s z c z e n i e

Komornik Sądu Pokoju Powiatu Chełmińskiego.

Na żądanie UUr. Hyacyna i Doroty z Langowskich pierwszego Słabu Trepnie Małżonkow Makomaskich w Tytlewie Powiecie Chełmińskim zamieszkałych i z mocy zapadłego w Sprawie tychże Ptu przeciw Ur. Freytag Dziedzicowi Dobr Jelenia w Powiecie Chełmińskim w P. Trybunale Cywilnym Departamentu Bydgoskiego w dniu 13. Marca 1812. roku o zapłacenie Summy 25.628 Zł. pol. wraz z prowizyą Wyroku niemię i w myśl wysokiego Reskryptu W. Prokuratora przy tymże Trybunale z dnia 4. Maja 1814. roku No. 1533 uwiadamia Szan. Publiczność, że wieś Jelenie w Powiecie Chełmińskim Departamentu Bydgoskim i $\frac{1}{4}$ Mili drogi od miasta powiatowego Chełma sytuowana, Ur. Freytag Majorowi woysk pruskich dziedzicznie przynależąca wraz z całkiem zasiewem ozimym i jarzynnym, ławentarem żywym i gospodarskim, czynszem, Robocizną i Kropniczą w trzylatnią Dzierżawę od 8. Jana r. b. aż do tegoż czasu 1817. plus Licytacyi wypuszczoną zostanie. Termin Licytacyi pierwszy i ostatni z dzierżawienia odbywać się będzie dnia 16. Czerwca r. b. in loco w Jeleniu o 9 godzinie zrana. Warunki podług których zadzierżawienie nastąpić ma, ochotnicy każdego czasu w Kancelaryi nędzy podpisanego Komornika przezytać mogą. Nadmieniam się przytém, że Plus Licytacyi zstepuje miejsce Kontaktu, który jednak dla wiary publiczney przed Notaryuszem powiatowym między Extrahentem i Pluslicitantem zawarty zostanie.

Dana w Chełmie dnia 23. Maja 1814

J. Nowicki, K. S. P. P. Chełm.